РЕШЕНИЕ
Совета Верхнестярлинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Верхнее Стярле № 22-12 от « 12 » марта 2021 года

О внесении изменений в решение Совета
Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 19.08.2014 №106 «О
муниципальной службе в Верхнестярлинском
сельском поселении Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»
(в редакции решений от 13.11.2015 №16-8, от
13.12.2016 №47-28, от 23.04.2019 №133-84, от
16.03.2020 №165-100)

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-Ф3 «О
внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.12.2020 №96-ЗРТ
«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной
гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о
муниципальной службе»

Совет Верхнестярлинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 19.08.2014 №106
«О муниципальной службе в Верхнестярлинском сельском поселении
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции
решений от 13.11.2015 №16-8, от 13.12.2016 №47-28, от 23.04.2019 №133-84, от
16.03.2020 №165-100) следующие изменения:

1.1. Главу 4.1 Положения о муниципальной службе в Верхнестярлинском
сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
изложить в следующей редакции:

«Глава 4.1. Ограничения, связанные с муниципальной службой

1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а
муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в
случае:

1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным
решением суда, вступившим в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения
должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору
суда, вступившему в законную силу;

5) близкого родсткя um мУниципальной службе r

муниципального’ образования ' ^  братья’ сестры

них д руго м у ; Я~ и  по д ч и н ен н о стью  или поZ ; r : 0“  ~

граж д анства  и н о с т р а н н о г^ ^ о т у д ^ р с т в а  ^ Т ч Т с т Т  Ф е д е р а ц т ' прекращ ения
Российской Федерации, в со о тве тгти и  г  » ка ме>кДУнародного договора
право находиться на муниципальной г  ° Т° рым ин°странный гражданин имеет
иностранного государства либо поп УЖб6’ пРиобРетения им гр а ^а н ств а
Документа ппптвоп получения им вида на жительство или иного
Российской ° ДТВерждающего пРаво на постоянное проживание гражданина
v^c^hi^kom  Федерации на территории иностранного государства, не являющегося
участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного
государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных
государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является
гражданином иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений
при поступлении на муниципальную службу;

9) непредставления предусмотренных Федеральным законом «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных
или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

10) непредставления сведений, предусмотренных главой 10.1 настоящего

Положения
11) признания  его не прош ед ш и м  военную  служ бу по призы ву, не им ея на то

за кон н ы х  о снований , в со отве тстви и  с за кл ю че ни ем  призы вной
и скл ю че н и е м  граж дан, прош ед ш и х военную  служ бу по ™ т р  у) ого
пот г п  ПИЯ истечения  срока , уста н овл е н н ого  для  о б ж а л о в а н и я  у ка за н н ш и

за кл ю че ни я  в призы вную  ко м и сси ю  Р еспУб™ “ \ 2 ^ 3p ^ in m T T a ^ l»  по
за кл ю ч е н и е  и (или) р еш ени е  призы вной  к о б ж ал ова н ы  в суд  - в течение

То^лет-6со Д ^ ^ с ^ л е н ^ Т ^  законну^^ил^ решения ̂ д а ^  которым пр и зн ^^что

: — ^ = и ^ с ^ : т = Г ^ ^ а н и н ‘  на указанное

заключение не были нарушены.»,

2. Гражданин не может быть назначен на должность руководителя
Исполнительного комитета по контракту, а муниципальный служащий не может
замещать должность руководителя Исполнительного комитета по контракту в
случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а
также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой
муниципального образования.

3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,
заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, а муниципальный служащий не может замещать
должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно
счетного органа Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан в случае близкого родства или
свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры,
родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, главой Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, руководителем
Исполнительного комитета Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, руководителями
судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан.

4. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после
достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для
замещения должности муниципальной службы.

5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного
самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального
образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа
местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального
образования в период замещения ими соответствующей должности.».

1.2. Часть 10 главы 7 Положения о муниципальной службе в
Верхнестярлинском сельском поселении Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан изложить в следующей редакции:

«10. Сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина
вносятся в личное дело и трудовую книжку (при наличии) муниципального
служащего.».

1.3. Пункт 3 части 8 Положения о порядке проведения конкурса на
замещение вакантной должности муниципальной службы в Верхнестярлинском
сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
изложить в следующей редакции:

«3) документы, подтверждающие необходимое профессиональное
образование, стаж работы и квалификацию:

сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки или иного документа,
подтверждающего трудовую (служебную) деятельность гражданина (если
имеется);

копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию
гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении

ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми
службами по месту работы (службы);».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу;
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте АзнакаевСЖ О Щ Н Щ В Д П Ь М П
района в информационно-тепекоммуникационНОЙ СЙТМ Интернет по веб-адресу
hUp//aznakay evo.talarStan.ru. амусиу.

„ „ „ „  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
самоуправле°ниюПР° СаМ 3аК° НН0СТИ' nPaB° " ° P ^ « a ,  депутатской этики и местному

>*?% \\Ь'. ?-: А  .

Председатель: ^  Л.С.Сабирзянова

VС I.
i : > . . 1 /

http://pravo.tatarstan.ru